



ZIELONA FALA

BEZ ENERGII NUKLEARNEJ

Jesteśmy zdecydowanie przeciwni rozwojowi energetyki jądrowej oraz za wygaszaniem działających reaktorów. Technologia ta, prócz tego, że szkodliwa dla środowiska, jest również niebezpieczna dla nas wszystkich oraz pociąga za sobą centralizację produkcji energii i zależność od państwa i wielkiego biznesu. Jest również na tyle nierentowna, że kolejne państwa wycofują się z sektora atomowego. Koszty jej budowy i utrzymania praktycznie zmniejszają do zera szansę na powstanie elektrowni atomowej w Polsce, jest to natomiast znakomita szansa na defraudację ogromnej ilości pieniędzy, tożonych na kolejne ekspertyzy, które trafiają do śmietnika i opłacanie propagandy w mediach głównego nurtu i mediach społecznościowych. Blokuje to rozwój odnawialnych źródeł energii, w kryzysowym momencie naszej historii. Jest też jedną szansą na utrzymanie a nawet zwiększenie zużycia energii – nieskończone zwiększanie konsumpcji i produkcji jest istotą kapitalizmu. W rezultacie więc energia jądrowa nie jest żadną zmianą, pozwoli jedynie jeszcze intensywniej eksploatować Ziemię.

CO TRZEBA ZROBIĆ?



Shansę na ratunek widzimy jedynie w natychmiastowym ograniczeniu emisji CO₂, rozwoju i inwestycji w odnawialne źródła energii oraz radykalnego ograniczenia konsumpcji, opartej o idee post-wzrostu. Obecnie ogromna ilość energii jest marnotrawiona: czy to podczas przesyłu, czy też wykorzystywania jej zupełnie nieodpowiedzialnie, przez przemysł. Patrząc na to z punktu widzenia kapitalistycznego ekonomisty marnotrawienie energii jest zjawiskiem pozytywnym, im większa produkcja i konsumpcja tym wzrost gospodarczy jest większy a wszyscy są bogatsi. W rzeczywistości jednak bogactwo kumulują się w rękach nielicznych, podczas gdy napędzana sztucznie konsumpcja ciągnie nas wszystkich w przepaść.

JAKIMI METODAMI?

Staramy się tęczyć różne metody działania, tak więc jeśli utożsamiasz się z ideami Zielonej Fali to jest tu dla Ciebie miejsce. Bez względu na to czy czujesz się lepiej w działalności edukacyjnej, monitorowaniu działań władz czy wolisz bardziej bezpośrednie działanie.

Jesteśmy oczywiście otwarci na racjonalne argumenty w dyskusji. Nagminną praktyką w Polsce jest jednak niszczenie środowiska za pomocą metody faktów dokonanych. Dlatego też uważamy, że akcja bezpośrednia jest często niezbędna do powstrzymania zniszczeń i zwrócenia uwagi opinii publicznej na problem. Dlatego m.in. fizycznie zablokowaliśmy kopalnię odkrywkową w ramach akcji "Ziemia jest kobietą" czy wylinkę miejskich drzew. Dlatego gotowi jesteśmy wykraczać poza granice prawa, ponieważ to co robimy wynika ze stanu wyższej konieczności. Ziemia umiera i musimy spróbować powstrzymać tych, którzy są za to odpowiedzialni. Ich siła bierze się z naszej obojętności. Czas na działanie.

KONTAKT



Jeśli chcesz przyłączyć się do działającej grupy Zielonej Fali, lub rozpocząć działanie pod wspólnym szyldem, w obronie przyrody w miejscu, gdzie mieszkasz, daj nam znak.

Poznań
zielonafala@riseup.net

Łódź
zielonafalaldz@riseup.net

Trójmiasto
zielonafala@zieloni.pl

Rzeszów:
straznicydrzew.rzeszow@gmail.com

FB:
facebook.com/Zielona-Fala

WWW: federacja-anarchistyczna.pl/category/zielona-fala/

ZIELONA FALA TO SIEĆ ODDOLNYCH GRUP ZWIĄZANYCH Z FEDERACJĄ ANARCHISTYCZNĄ, SKUPIONYCH NA WALCE Z GLOBALNYM KRYZYSEM EKOLOGICZNYM, GŁÓWNIEM POPRZEC AKTYWNA DZIAŁALNOŚĆ NA POLU LOKALNYM. OCHRONA PRZYRODY TO DLA NAS NATURALNA CZĘŚĆ OGÓLNEJ WALKI Z SYSTEMEM KAPITALISTYCZNYM, KTÓRY DOPROWADZA DO ZAŁGADY KOLEJNYCH EKOSYSTEMÓW, RÓWNOCZEŚNIE Z SYSTEMATYCZNYM ŁAMANIEM PRAW PRACOWNICZYCH I ZWIĘKSZANIEM ROZWARSTWIENIA W SPOŁECZEŃSTWIE.

ZIELONA FALA OPIERA SIĘ NA IDEACH ZIELONEGO ANARCHIZMU JAKO DEFINIUJĄCYCH NASZ KIERUNEK, BUDOWANIU ODDOLNYCH KOLEKTYWÓW SPOŁECZNYCH WOKÓŁ AKCJI PROTESTACYJNYCH JAKO METODZIE I AKCJACH BEZPOŚREDNICH JAKO NARZĘDZI. NASZYM CELEM JEST PRZENIESIENIE DYSKUSJI O ZMIANACH KLIMATU A TAKŻE PROBLEMOM DEGRADACJI ŚRODOWISKA Z POZIOMU GLOBALNEGO W KONKRETNE MIEJSCE. NA POZIOM KONKRETNEJ WYCINKI, ODKRYWKI, KONKRETNEGO ZAGROŻENIA, KTÓREMU CHCEMY ZAPOBIEC I POKAZAĆ JEGO POTENCJALNE SKUTKI W SZERSZYM KONTEKŚCIE. DZIAŁAMY RÓWNIEMŻ W MIASTACH, PONIEMWAŻ MIEJSKA TKANKA WRAZ Z JEJ INTEGRALNĄ PRZESTRZENIĄ ZIELONĄ, ULEGA ZNISZCZENIU NA RZECZ NIEPRZEMYŚLANYCH POD KĄTEM ŚRODOWISKOWYM INWESTYCJI. MIMO ZAPEWNIEN WŁADZ, W ICH REALIZACJI NIE BIERZE SIĘ POD UWAGĘ ANI EKOSYSTEMU, ANI ZAGROŻEN KLIMATYCZNYCH, ANI SPOŁECZEŃSTWA.

BEZMYŚLNA DESTRUKCJA POSTĘPUJE POCZĄSZY OD DRZEWA ZA OKNEM, SKWERU, PARKU, PO OTACZAJĄCE MIASTA OTULINY LASÓW ORAZ PIERWOTNE PUSZCZE.

CHCEMY MÓWIĆ O NOWYM ZIELONYM ŁADZIE POSZANOWANIU PRZYRODY WSZĘDZIE TAM GDZIE JESTEŚMY, BO DOSZLIŚMY JUŻ DO MOMENTU, KIEDY KAŻDE DRZEWO MA ZNACZENIE.



ZIELONA FALA

EKOLOGIA RADYKALNA

Nie interesuje nas ekologia w wydaniu liberalnym. Z jednej strony nie pozwala ona na gruntowne zmiany, które są niezbędne dla ratowania Ziemi, jeśli te zagrożą systemowi kapitalistycznemu i hamowały wzrost gospodarczy. Z drugiej często nie bierze pod uwagę kwestii pracowniczych i problemów związanych z zmianami sektora energetycznego. Kwestia sprawiedliwej transformacji pojawia się w tej narracji dość często, ale zwykle jedynie w warstwie deklaratywnej. Z trzeciej strony przetrzucia odpowiedzialność za kryzys ekologiczny na jednostki, i stawia tezę, wg której wszyscy jesteśmy za niego odpowiedzialni w tym samym stopniu. Przekonuje się nas, że można zmienić sytuację za pomocą indywidualnych wyborów konsumenckich.

Tymczasem naszel planety nie uratują krótsze przysznice i biodegradowalne słomki do napojów, a wino za katastrofalny stan środowiska nie rozkłada się równomiernie na całą ludzkość, ale ma ściśle powiązanie z pozycją społeczną. Najbogatszy promil świadowej populacji ponosi dużo większą odpowiedzialność za niszczenie przyrody, lecz to najbiedniejsi zmuszeni są ponosić tego konsekwencje.



KRY-ZYSK

Jakichkolwiek zmian sposobu produkcji energii nie wprowadzimy, to nie da to rezultatu, jeśli system kapitalistyczny wciąż będzie forsował gospodarkę opartą o wzrost gospodarczy i rabunkowe pozyskiwanie surowców. Teoria kapitalizmu zakłada, że wzrost może i powinien trwać nieskończenie, podczas gdy zasoby Ziemi są ograniczone i zblizamy się do momentu, w którym zacydną się kończyć. Przyczynia się to oczywiście do bardziej agresywnej rywalizacji o dostęp do surowców. Skutkiem tego jest coraz bardziej brutalny stosunek biznesu do społeczności lokalnych, broniących swojej ziemi przed dewastacją, wzrost ilości zastraszeń, pobić i morderstw dokonywanych na aktywistach. Prowadzi to również do wybuchów kolejnych konfliktów zbrojnych i wciąż wijszącej nad nami groźby światowej wojny.

MIGRACJE

Uważamy, że wciąż zbyt mało mówi się o tym, jak zmiany klimatu wpływają już w tej chwili na życie milionów ludzi. Susza i erozja gleby doprowadzają do sytuacji, w której całe regiony i kraje stoją się miejscem nie naddającym się do życia.

Zmusza to ludzi do porzucenia swoich domów i szukania lepszego życia w miejscach, których jeszcze nie destrukcyjne zmiany nie dotknęły. Niestety rosiostowska polityka państw rozwiniętych, zamknięte granice i ciche wspieranie represji i eksterminacji uchodźców w krajach takich jak Turcja czy Maroko, doprowadza do tragedii ogromnej rzeszy ludzi oraz globalnej destabilizacji politycznej, a dramat ogromnych rzesz ludzi jest używany jako karta przetargowa przez mocarstwa światowe i regionalne.

Dziś susze i brak możliwości wyżywienia się, to wciąż dla wielu osób wyjątknie problemy globalnego południa. Jeśli jednak nie zapobiegniemy negatywnym zmianom, jakie wciąż zachodzą na naszych oczach, wkrótce będziemy musieli mierzyć się z takimi problemami także tutaj.



BEZ PAŃSTWA

Jako anarchiści i osoby o poglądach zbliżonych do anarchizmu, nie wierzymy w skuteczność instytucji państwowych także w kwestii ochrony środowiska. Pomimo deklaracji o służbie wobec swoich obywateli i obywateli, w rzeczywistości państwo jest nierozeralnie związane z wielkim biznesem, który dąży do kumulacji kapitału za cenę zniszczeń, które dotycząją większości ludzi. To wielki kapitał kreuje politykę i umożliwia im dojście do władzy. o ci widzisz wyraźnie, że ich polityczny los zależy wśtnie od kapitału a nie poparcia społecznego, chętnie ufatwią przeprowadzenie skodliwych ekologicznie projektów i blokują realne zmiany. Nacisk jaki wywieramy na państwo jest tylko jednym z narzędzi, jakich używamy, nie zapominając jednak, że instytucja ta jest w gruncie rzeczy nieretformowalna i zawsze doprowadzi będzie do wynaturzeń.